Протокол общего собрания
участников долевой собственности земельного участка земельного массива
ТОО «Комаровское» Кировского района, Приморского края.
Село Антоновка Кировского района 08 июля 2014 года
Собрание начато – 11 час 00 мин
Собрание окончено – 12 час 00 мин
     Общее собрание созвано по инициативе администрации Руновского сельского поселения – органа местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка ТОО «Комаровское», находящегося в общей долевой собственности.

Остальные участники долевой собственности ТОО «Комаровское» уведомлены о проведении собрания за 40 дней до его проведения путем размещения объявления на информационных щитах, в газете «Приморская газета» от 25 марта 2014 года № 31 (896) и в газете «Сельская новь» от 28 марта 2014 года № 24 (3554).
На общем собрании присутствуют:
Уполномоченное должностное лицо органа местного самоуправления поселения - представитель администрации Руновского сельского поселения – глава Руновского сельского поселения Козинец Людмила Геннадьевна, участники долевой собственности в количестве 111 человек, что составляет 56 % от их общего числа участников долевой собственности и владеющие  долями в праве общей собственности на этот земельный участок. Кворум, установленный п. 5 ст. 14.1 ФЗ РФ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» - не менее 20 % от общего числа участников долевой собственности – имеется.
Общее Собрание участников долевой собственности правомочно принимать решения.
Общее собрание открыла уполномоченное должностное лицо органа местного самоуправления поселения - представитель администрации Руновского сельского поселения – глава Руновского сельского поселения и предложила избрать рабочий президиум, а именно председателем общего собрания – представителя администрации Руновского сельского поселения Козинец Людмилу Геннадьевну, секретарем общего собрания – Ковальчук Ольгу Павловну.
Голосовали:
Об избрании Уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления поселения - представителя администрации Руновского сельского поселения Козинец Людмилу Геннадьевну председателем общего собрания.
Об избрании Ковальчук Ольги Павловны секретарем общего собрания.
Приняли участие в голосовании 111 собственников земельных долей. Голосовали:
«За» - 111 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 120 долями в праве общей собственности.
«Против» – 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
«Воздержались» - 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
РЕШИЛИ:
Председателем общего собрания избрать уполномоченное должностное лицо органа местного самоуправления поселения - представителя администрации Руновского сельского поселения Козинец Людмилу Геннадьевну.
Секретарем общего собрания избрать Ковальчук Ольгу Павловну.
Председатель предложил утвердить следующую повестку дня:
1.​ Утверждение списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

Приняли участие в голосовании 111 собственников земельных долей. Голосовали:
«За» - 111 дольщик, присутствующих на собрании и владеющих 120 долями в праве общей собственности.
«Против» – 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
«Воздержались» - 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
Решили: Утвердить повестку дня:

1.​ Утверждение списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

Приступили к обсуждению первого вопроса повестки дня: Утверждение списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными

Уполномоченное должностное лицо органа местного самоуправления поселения - представитель администрации Руновского сельского поселения – Козинец Людмила Геннадьевна доложила, что список лиц участников долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, собственники которых не распоряжались земельными долями в течение трех лет и более (невостребованные земельные доли в размере 14,6 га на каждого) ТОО «Комаровское» Кировского района Приморского края был опубликованы в газете «Приморская газета» от 25 марта 2014 года № 31 (896) и в газете «Сельская новь» от 28 марта 2014 года № 24 (3554), а также размещены на информационных щитах. После опубликования объявлений, в администрацию поступили заявления от лиц считающих, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей. На основании заявлений, данные лица были исключены из списка невостребованных земельных долей.

Предлагаю утвердить список лиц участников долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, собственники которых не распоряжались земельными долями в течение трех лет и более. Зачитывается список (по алфавиту).

Лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, просим заявить об этом на данном общем собрании участников долевой собственности, что является основанием для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей.

Заявлений не поступило. Всего в списке 32 человека.

После обсуждения списка вопрос поставлен на голосование.
Приняли участие в голосовании 111 собственников земельных долей. Голосовали:
«За» - 111 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 120 долями в праве общей собственности.
«Против» – 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
«Воздержались» - 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
Решили:

Утвердить список лиц в количестве 32 человека, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

Повестка дня общего собрания исчерпана, собрание объявляется закрытым.
Настоящий протокол составлен в двух подлинных экземплярах, один из которых хранится у лица, по требованию которого проводилось общее собрание – в администрации Руновского сельского поселения, Второй экземпляр протокола общего собрания хранится в органе местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в общей долевой собственности – в администрации Руновского сельского поселения.

Приложение № 1: Список участников долевой собственности земельного участка (земельного массива) ТОО «Комаровское», участвующих в общем собрании 08.07.2014 года.
Председатель общего собрания:
уполномоченное должностное лицо органа

 местного самоуправления поселения

представитель администрации Руновского

сельского поселения                                                                                          Козинец Л.Г.
Секретарь общего собрания                                                                         Ковальчук О.П.
Приложение № 1

к протоколу от 08.07.2014 года

Список лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.
                 с. Антоновка

1. Багаутдинов Минсалих Саханович

2. Бережной Леонид Александрович
3. Бугай Григорий Николаевич

4. Желтобрюх Николай Васильевич

5. Заикин Николай Васильевич

6. Заикина Наталья Максимовна

7. Калиниченко Мария Антоновна

8. Коваль Сергей Викторович

9.  Коваль Ирина Ивановна

10.  Кинстлер Петр Хрестьянович

11.  Кинстлер Екатерина Ивановна

12.  Кинстлер Виктор Петрович

13.  Кинстлер Сергей Петрович

14.  Коровка Вера Лукична
15.  Коровка Сергей Иванович

16.  Калиниченко Вера Никифоровна

17.  Калимуллова Минзамал Мингалиева

18.  Лавренов Андрей Викторович
19.  Максимова Пелагея Анисимовна

20.  Подольский Константин Григорьевич
21.  Павленко Григорий Семенович

22.  Радке Владимир Бернгольдович
23.  Радченко Николай Захарович

24.  Радченко Наталия Ивановна
25.  Родинко Яков Иванович
26.  Слизко Валентина Адотовна

27. Слизко Александр Иосифович

28.  Скрипник Ирина Григорьевна

29.  Сафин Фархинур Габдрахмановна
30.  Скрипник Николай Кондратьевич

31.  Шевелев Анатолий Иванович

32.  Шмитько Евгения Леонидовна